АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•/б ШШЖ, 2021 г. №.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физическойкультуры и спорта в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 29.09.2015 № 4543

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 № 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016

№ 4577, от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017

№ 4719, от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, от 10.05.2018 № 1774, от 26.06.2018

№ 2453, от 06.09.2018 №3512, от 27.11.2018 № 4601, от 05.12.2018 № 4749, от 29.12.2018

№ 5137, от 01.02.2019 № 299, от 20.02.2019 № 534, от 11.04.2019 № 1239, от 11.06.2019

№ 2003, от 03.09.2019 № 3533, от 16.10.2019 № 4243, от 30.12.2019 № 5667, от 12.02.2020

№ 539, от 03.08.2020 № 2645, от 31.12.2020 № 5150, от 08.02.2021 № 339, от 15.06.2021

№ 2252), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

Глава администраций

S1

. лыь» •
А

'51
1/ л

•ч-'

гг
г • '•'* 'I' V. 'f'• и'-г.ч£^'

Е.Б. Сорокина
L * *, *- Г

' •  № '-Л i-.'-.y \ "г:

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к по<
от

администрации р q
2021 г. №

Рязани

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех
муниципальной источников финансирования составляет 2 329 764,12915 тыс. рублей,
программы в том числе по годам реализации:

2016 год - 193 177,7 тыс. рублей;
2017 год - 206 836,1 тыс. рублей;
2018 год - 249 767,5 тыс. рублей;
2019 год-275 765,8 тыс. рублей;
2020 год - 267 071,6 тыс. рублей;
2021 год - 274 319,57709 тыс. рублей;
2022 год - 276 233,77603 тыс. рублей;
2023 год - 285 596,07603 тыс. рублей;
2024 год - 300 996,0 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 200 573,22915 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год - 185 077,7 тыс. рублей;
2017 год - 190 216,5 тыс. рублей;
2018 год - 219 502,6 тыс. рублей;
2019 год - 260 189,6 тыс. рублей;
2020 год - 254 275,9 тыс. рублей;
2021 год - 262 761,47709 тыс. рублей;
2022 год - 265 253,37603 тыс. рублей;
2023 год - 274 176,47603 тыс. рублей;
2024 год - 289 119,6 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 37 772,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2017 год - 7 619,6 тыс. рублей;

2018 год - 20 769,9 тыс. рублей;
2019 год - 5 739,2 тыс. рублей;
2020 год - 2 643,7 тыс. рублей;
2021 год - 1 000,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства — 91 418,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 8 100,0 тыс. рублей;
2017 год - 9 000,0 тыс. рублей;
2018 год - 9 495,0 тыс. рублей;
2019 год - 9 837,0 тыс. рублей;
2020 год - 10 152,0 тыс. рублей;
2021 год - 10 558,1 тыс. рублей;
2022 год - 10 980,4 тыс. рублей;
2023 год - 11 419,6 тыс. рублей;
2024 год - 11 876,4 тыс. рублей

2.  Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.3, 3.2, 4.1 таблицы 4

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименова
ние муници

пальной
программы,
основного

Источник
финансиро

ГРБС,
соиспол

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые
результаты

Наименова
ние муници

пальной
программы,
основного

вания нитель,
участ
ник

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого реализации
программы
к 2024 году

мероприятия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муници паль Всего, 193177,7 206836,1 249767,5 275765,8 267071,6 С\ гл т 300996,0 m
ная програм
ма «Развитие
физической
культуры и
спорта в
городе
Рязани»

в том
числе:

*** t-г-in
OS*
ел -Ч-t-<N 27

6
23

3,
77

6(

28
5

59
6.

07
6С

2
32

97
64

,1
29

1

областной
бюджет

0 7619,6 20769,9 5739,2 2643,7 1000,0 0 0 0 37772,4

бюджет
города
Рязани

185077,7 190216,5 219502,6 260189,6 254275,9

1
26

27
61

,4
77

09

26
5

25
3,

37
60

3 сч о ю г-•*з-
чо t>

r-<N

289119,6

2
20

05
73

,2
29

15

внебюд
жетные
средства

8100 9000 9495 9837 10152 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 91418,5

1.1 Основное
мероприятие
1.1.

Всего,
в том
числе:

УФКиМС,
учрежде
ния города

170543,1 181362,1 212069,4 239522,8 126708,0 239022,0 242165,3 250988,4 264167,3 1926548,4 Увеличение
доли детей от
5 до 18 лет,

Оказание
услуг(работ)
физкуль

областной
бюджет

Рязани,
находящие
ся в

0 7619,6 19154,3 5739,2 0 0 0 0 0 32513,1 получающих
услуги по
дополнитель

турно-спор
тивной направ
ленности
населению

бюджет
города
Рязани

ведении
УФКиМС

162443,1 164742,5 183420,1 223946,6 116556,0 228463,9 231184,9 239568,8 252290,9 1802616,8 ному
образованию
и спортивной
подготовке*

учреждениями
дополни
тельного об
разования и
муниципаль
ными спор
тивными
школами*

внебюд
жетные
средства

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 10152,0 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 91418,5 в
учреждениях
физической
культуры и
спорта,
до 50,7%

1.1.3 Мероприя
тие 1.1.3.
Спортивная
подготовка
по видам
спорта

Всего, в
том числе:

44834,3 71827,7 77208,6 75604,3 48008,0 239022,0 242165,3 250988,4 264167,3 1313825,9 Мероприя
тие 1.1.3.
Спортивная
подготовка
по видам
спорта

бюджет
города
Рязани

44834,3 71827,7 77208,6 75604,3 37856,0 228463,9 231184,9 239568,8 252290,9 1258839,4

Мероприя
тие 1.1.3.
Спортивная
подготовка
по видам
спорта

внебюд
жетные
средства

0 0 0 0 10152,0 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 54986,5

3.2 Основное
мероприятие
3.2.
Организация и
проведение
официальных
спортивных
мероприятий

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

8546,6 8726,4 6527,8 I 6171,5 1723,3 I 3525,9 3417,0 3417,0 3863,0 45918,5 Увеличе
ние доли
населения,
участвую
щего в
городских
массовых
физкультур
но-оздоро
вительных
мероприя
тиях,
до 16,6%

4.1 Основное бюджет
мероприятие города
4.1. Рязани
Обеспечение
деятельное
ти управ
ления по
физической
культуре и
массовому
спорту
администра
ции города
Рязани

УФКиМС 12640,7 12403,3 13374,6 ON
О г» г-оо
о Tf

СП о ЧО e'­en
сл г-vo

ГЛ о о г-so
о"
00 чо

15473,5
о сч ©_
оо" г-(N 1П
О

Обеспечение
уровня
выполнения
целевых
индикаторов
муниципаль
ной
программы
не менее 90%

3. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Учреж
дения

Показатель
объема услуги

Ед.
изме
рения

Значение показателя объема
услуги

Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы),

тыс. руб.

Наименование услуги (работы) Учреж
дения

Показатель
объема услуги

Ед.
изме
рения

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями дополнительного
образования и муниципальными спортивными школами*»

Спортивная подготовка
по видам спорта

МБУ СШ,
МАУ СИ1

население
города

чел. 8650 8700 8750 228463,9 231184,9 239568,8

Итого по
основному мероприятию 1.1

8650 8700 8750 228463,9 231184,9 239568,8

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями физической
культуры и спорта (до 01.06.2020)»; «Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для проведения занятий с
населением (с 01.06.2020)»
Оказание услуг (работ) по
обеспечению доступа
к спортивным объектам для
проведения занятий с населением

МАУ
г. Рязани
«СК
«Химик»

количество
мероприятий

ед. 365 365 365 14601,5 14780,9 15312,8

Итого по основному мероприятию
2.1

365 365 365 14601,5. 14780,9 15312,8

Всего: 243065,4 245965,8 254881,6